
Zápis
z jednání Zastupitelstva obce, které se uskutečnilo ve čtvrtek 15. 12. 2011 

od 19.00 hod na obecním úřadě

Přítomni:  H. Růžičková, L. Waldmann, D. Špidlen, Ing. A. Koucký, M. Řípa, J. Soukup
Omluveni: A. Bariaková, Z. Jirouš, P. Jerie

Program :
1. Volba ověřovatelů zápisu, zapisovatelky 
2. Schválení programu jednání
3. Inventury 2011
4. Plnění rozpočtu hlavní a hospodářské činnosti k 30.11.2011
5. Rozpočtové opatření č. 3/2011
6. Rozpočtové provizorium 1-3/2012 
7. Rozpočtový výhled 2013 – 2014
8. Zpráva kontrolního výboru
9. ČEZ – smlouva na zřízení věcného břemene – p.p.č. 1567/1
10. Pronájem nebytových prostor v č.p. 265 
11. KRNAP – smlouva o poskytnutí příspěvku na Krkonošské muzeum
12. Různé

1. Paní starostka zahájila jednání, přivítala paní Mgr. Olgu Hájkovou ze Správy  KRNAP a 
všechny přítomné. Ověřovateli zápisu byli navrženi ing. A. Koucký, J. Soukup, zapisovatelkou 
ing. L. Štěpánková.
Hlasováno: pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

2. Schválení programu jednání
Paní starostka seznámila přítomné s navrženým programem a navrhla přesunout 11. bod 
programu (smlouva s KRNAPem) na začátek jednání.
Hlasováno: pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

3. KRNAP – smlouva o poskytnutí příspěvku na Krkonošské muzeum
Předložená smlouva je sepsána na dobu 2 let. Během diskuze s paní Mgr. Olgou Hájkovou 
byly podány následující připomínky ke stávající smlouvě:
Otevírací doba – požadavek na spolupráci mezi Správou KRNAP a obcí Paseky nad Jizerou. 
Při nedodržení otevíracích hodin a uzavření muzea nad stanovený limit dní 10 dní bude krácen 
příspěvek o 500 Kč/den.
Příspěvek ve výši 170.000,- Kč na provoz muzea a infocentra bude vyplácen dvakrát ročně, a 
to k 30. 6. a 30. 11.
Ve smlouvě není řešena možnost výpovědi smlouvy. Doplnit. 
Zkrátit preambuli.
Paní Mgr. Hájková přislíbila zapracování připomínek do smlouvy, smlouva bude upravena a 
poslána znovu k odsouhlasení.

4. Inventury 2011
Ing. Štěpánková seznámila zastupitele s výsledkem inventur provedených k 31. 10. 2011, na 
základě kterých předložila ústřední inventurní komise návrh na vyřazení majetku. Návrh je 
přílohou.
Pro předložený návrh hlasováno: pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0



5. Plnění rozpočtu hlavní a hospodářské činnosti k 30. 11. 2011
Zastupitelé obdrželi předem plnění rozpočtu hlavní a hospodářské činnosti k 30. 11. 2011, ke 
kterému nebylo připomínek. Plnění je přílohou. Zastupitelstvo bere na vědomí.

6. Rozpočtové opatření č. 3/2011
Zastupitelé byli seznámeni s jednotlivými položkami rozpočtového opatření č. 3/2011, bylo k 
němu připomínek. Rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu. Navýšení rozpočtu na straně 
příjmů i výdajů o 1.161.873 Kč.
Hlasováno: pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

7. Rozpočtové provizorium
Z důvodu neschváleného rozpočtu pro rok 2011 byli zastupitelé seznámeni s rozpočtovým 
provizoriem na 1-3/2012. Rozpočtové provizorium je přílohou.
Hlasováno: pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

8. Rozpočtový výhled 2013 - 2014
Zastupitelé byli seznámeni s rozpočtovým výhledem na roky 2013 a 2014, který je přílohou 
tohoto zápisu. 
Hlasováno: pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

9. Zpráva kontrolního výboru
L. Waldmann uvedl, že kontrola plnění usnesení za rok 2011 byla provedena, ale z časových 
důvodů dosud nebyl vypracován konečný zápis z provedené kontroly. Z tohoto důvodu bude 
zpráva předložena na příští schůzi. Zastupitelstvo bere na vědomí.

10. ČEZ  – smlouva na zřízení věcného břemene
Smlouva o smlouvě budoucí byla schválena dne 7. 9. 2010. Ve smlouvě se jedná o p. p. č. 
1567/1 a o kabelové vedení VN, NN, které bylo uloženo práce do komunikace p. p. č. 1567/1 
(cesta okolo Hermíny). Náhrada činí 1.200 Kč.
Hlasováno: pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

11. Pronájem nebytových prostor č. p. 265
V daném termínu byla doručena žádost paní Moniky Křížové. Paní starostka seznámila 
zastupitele s podanou žádostí. Zastupitelé souhlasí s pronájmem nebytových prostor v č.p. 265 
paní Monice Křížové od 1.1.2012. Byl schválen návrh smlouvy. 
Hlasováno:     pro: 6    proti: 0     zdržel se: 0

12.   Různé
Poslední rozpočtové opatření – v případě potřeby zastupitelstvo pověřuje posledním 
rozpočtovým opatřením paní starostku. Na nejbližším zasedání obce bude toto rozpočtové 
opatření předloženo k projednání. Tímto se zajistí operativní zabezpečení konce roku.
Hlasováno:      pro: 5   proti: 0    zdržel se: 1

Paní starostka seznámila zastupitele s odpovědí z Povodí Labe týkající se díry, která vznikla za 
opěrnou zdí v prostoru Písčiny nedaleko splavu. Voda zde vymlela díru, která se neustále 
zvětšuje. Dle sdělení není PLa majitelem opěrné zdi a z tohoto důvodu je třeba jednat buď s 
majitelem vodního díla nebo majitelem pozemku. Je třeba neodkladného řešení, aby nedošlo k 
sesunu opěrné zdi. 

Paní starostka seznámila zastupitele s rozsudkem Krajského soudu v Hradci Králové týkající se 
zřízení věcného břemene na komunikaci u nemovitosti ing. Berana. Ing. Beran podal žádost o 
zrušení věcného břemene, zrušení bylo soudem zamítnuto, pan Beran se proti rozsudku 
odvolal.



Paní starostka seznámila zastupitele se závěrem jednání ohledně parkoviště u lyžařských vleků. 
Doposud nedošlo ke shodě, další jednání bude pokračovat na jaře. 

P. Waldmann upozornil na problém vlhnutí budovy obecního úřadu a restaurace Na Buďárce. 
Tento problém by chtělo neodkladně řešit, případně nechat provést posouzení stavu.

Paní starotska předala zastupitelům zápis ze setkání s občany, která se konalo 18.11.2011. 

Ověřovatelé zápisu

Ing. Aleš Koucký..................................................datum.............................

Jaroslav Soukup....................................................datum.............................

Starostka

           Hana Růžičková....................................................datum............................



Usnesení
z jednání Zastupitelstva obce Paseky nad Jizerou,

které se konalo 15. 12. 2011 od 19.00 hod na obecním úřadě

Zastupitelstvo schvaluje:
116/2011 – ověřovatele zápisu ing. A. Kouckého a J. Soukupa, zapisovatelku ing. L. Štěpánkovou
117/2011 – program jednání
118/2011 – výsledek inventur 2011 a návrh na vyřazení majetku
120/2011 - rozpočtové opatření č. 3/2011 na straně příjmů i výdajů navýšení o 1.161.873 Kč
121/2011 – rozpočtové provizorium na 1-3/2012
122/2011 – rozpočtový výhled 2013-2014
124/2011 – uzavření smlouvy s ČEZem o zřízení věcného břemene na p.p.č. 1567/1 za 1.200,- Kč
125/2011 – uzavření smlouvy s paní Monikou Křížovou na pronájem nebytových prostor v čp. 265 

od 1.1.2012
126/2011 – zplnomocnění starostky obce k provedení změn rozpočtu v měsíci prosinci s tím, že na 

nejbližším zasedání zastupitelstva obce bude toto rozpočtové opatření předloženo k 
projednání

Zastupitelstvo bere na vědomí:
119/2011 – plnění rozpočtu hlavní a hospodářské činnosti k 30. 11. 2011
123/2011 – posunutí termínu pro předložení zprávy kontrolního výboru na příští schůzi

  

Ověřovatelé zápisu

Ing. Aleš Koucký..................................................datum.............................

Jaroslav Soukup....................................................datum.............................

Starostka

Hana Růžičková....................................................datum............................


